2023 年３月 15 日

各      位

 会 社 名   トミタ電機株式会社

 代表者名   代表取締役社長 神谷 哲郎

 (スタンダード・コード番号：6898）

 問合せ先  取締役管理本部長 神谷 陽一郎

 電話番号  0857-22-8441

「継続企業の前提に関する重要事象等」の記載解消についてのお知らせ

当社は、本日公表の「2023 年１月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」において、「継続企業の前提に関す

る重要事象等」の記載を解消いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

当社グループは、2021 年 1 月期まで断続的に営業損失、経常損失、親会社株主に帰属する当期純損失

を計上しており、継続企業の前提に重要な疑義を生じさせるような事象または状況が存在しておりまし

た。

このような状況を解消すべく、当社グループは国内外の市場において、ＥＶ等車載関連、情報通信関連

や産業機器関連向けに対し積極的に営業活動を展開し、付加価値の高い製品の拡販を行うと共に、経費や

製造コストの削減に注力し収益改善に向けた活動を強化推進してまいりました。
その結果、2022 年 1 月期通期において段階利益すべてが黒字転換し、2023 年 1 月期におきましても

同様に全段階利益を黒字計上しており、2024 年１月期も引き続き黒字が見込まれることから、継続企業

の前提に関する重要な疑義を生じさせる事象又は状況は現時点において存在しないものと判断し、「継続

企業の前提に関する重要事象等」の記載を解消することといたしました。

株主、取引先をはじめとするステーク・ホルダーの皆様に大変ご心配おかけいたしましたが、今後も更

なる業績の向上と企業価値の増進に努めてまいる所存でございますので、引き続きご支援を賜りますよ

うお願申し上げます。

以上